CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

                                                            ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO No.       2013

Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao Departamento competente, providências para a solução do problema que está ocorrendo com várias árvores no entorno do Esporte Clube Castelo, Bairro Castelo, principalmente na Rua Gervásio José Marchiore.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica, considerando que as raízes das árvores estão destruindo o calçamento em muitos pontos e impedindo a circulação de pedestres, bem como comprometendo boca de lobos e natural escoamento de águas pluviais, conforme foto anexa.

Cabe ao Departamento competente avaliar também possíveis riscos de queda de árvores, uma vez que estas são de grande porte

Valinhos, 10 de julho de 2013.

João Moysés Abujadi

Vereador